Dat. Burg(is) rege per S(uerium) Petri Camoren(sem) electum et eius notarium expri-
mente, XXX die octubr., P. Petri Legionen(sis) scripsit, era M*CC® nonagesima tercia.

2.

Die Stadt Marseille bestimmt Bevollmdchtigte, mit Alfons, Konig von
Kastilien, ein Biindnis bei Wahrung der Rechte Karls, Grafen von Anjou
und der Provence, zu schliefen.

1256 Januar 16, Marseille, in aula hospitalis Sancti Spiritus.

Insert im Originalnotariatsinstrument des in Marseille zugelassenen Notars Guillelmus Lurdus
vom 17. Januar 1256 (D 3) in den Archives municipales de la ville de Marseille, A4 13/7 (B).
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Nach den Worten des Schreibers des Originals von D 2, des in Marseille zugelassenen Notars
Marquesius Anglicus, war das Original mit dem Siegel der Stadt Marseille versehen (In cuius rei
firmitatem hanc cartam iusserunt sigillo pendenti comunis Massilie roborari).

Scheffer-Boichorst, Alfons X. S. 242, aus B. — Portal, La République Marseillaise S. 388, aus B.

Zum Notar Marquesius Anglicus vgl. Schwab, Kanzlei und Urkundenwesen S. 581. Zur Griin-
dung und weiteren Geschichte des Heilig-Geist-Spitals in Marseille vgl. Glessgen, Lo Thesaur
S 191ff.

In nomine domini. Anno incarnationis eiusdem millesimo ducentesimo quinquagesi-
mo quinto, XVII° kl. febr., indictione XIIII* Notum sit cunctis presentibus et futuris,
quod nos Bonifacius de Vite Alta, rector comunis Massil(ie), et Guigo Ancelmi et Philippus
Ancelmi, syndici eiusdem comunis Massil(ie), ac totum consilium generale eiusdem civitatis
tam consiliariorum quam capitum misteriorum ad sonum campanarum et voce preconia in
aula hospitalis Sancti Spiritus congregatum damus et concedimus plenam et liberam pote-
statem consilio secreto Massil(ie) societatem et fedus perpetue amicicie contrahendi et in-
eundi cum discreto viro domino Garsia Petri, Marrochitano archidiacono, procuratore illu-
stris domini regis Castelle, et pactiones et conventiones faciendi, recipiendi, promittendi,
stipulandi et iuramento hinc inde firmandi, secundum quod dicto consilio secreto melius or-
dinandum, disponendum, complendum, tractandum videbitur et firmandum. Quam socie-
tatem et omnia alia et singula, que per eos fient in predictis et circa predicta nos habituros
semper ratam et rata promittimus et perpetuo inviolabiliter servaturos, salvis tamen et exep-
tis* in omnibus et per omnia personis domini Karoli comitis Prouincie et domine B(eatricis)
comitisse Prouincie, eius uxoris, et heredum eorum in comitatu Prouincie succedentium, et
salvo iure et dominio ipsorum et eorum heredum in omnibus et per omnia, secundum quod
in pace et conventione inter nos et ipsos facta plenius continetur, et salvis omnibus et singu-
lis capitulis in instrumentis eiusdem pacis contentis. Et predicta attendere et complere et rata
habere et contra non venire iuravit Bertrandus Picamillus in animabus omnium et singulo-
rum dicti consilii generalis de mandato omnium et singulorum supradictorum.